

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
DATA: JANEIRO/2012
LOCAL: RUASDO 09- MONTE AZUL - TAMBORIL - CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	P.UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 2.480,12
1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	mês	2,00	R\$ 1.240,06	R\$ 2.480,12
2.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 34.542,00
2.1	SERVIÇOS INICIAIS				
2.1.1	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO C/ AUXILIO TOPOGRAFICO	m ²	1.050,00	R\$ 0,26	R\$ 273,00
2.0	MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	RECONFORMA-PATROLAGEM DA PLATAFORMA	m ²	1.050,00	R\$ 0,05	R\$ 52,50
3.0	PAVIMENTAÇÃO				
3.1	MEIO-FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS	m	300,00	R\$ 27,58	R\$ 8.274,00
3.2	SARJETA C/ ARGAMASSA DE CIMENO E AREIA	m	150,00	R\$ 23,01	R\$ 3.451,50
3.3	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, S/ REJUNT. AGREGADO A	m ²	1.050,00	R\$ 20,84	R\$ 21.882,00
4.0	SERVIÇOS FINAIS				
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	1.050,00	R\$ 0,58	R\$ 609,00
TOTAL S/ BDI					R\$ 37.022,12
BDI 20%					R\$ 7.404,42
TOTAL GERAL					R\$ 44.426,54

Cronograma Físico-Financeiro

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

MUNICÍPIO: TAMBORIL-CE

LOCAL: AVENIDA SANTOS DUMONT- MONTE AZUL - TAMBORIL - CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	50%	50%	
		R\$	1.240,06	1.240,06	-
2.0	PAVIMENTAÇÃO	%	50%	50%	
		R\$	17.271,00	17.271,00	
TOTAL PARCIAL (%)		%	33,00%	32,00%	
TOTAL PARCIAL (R\$)		R\$	18.511,06	18.511,06	
TOTAL GERAL DA OBRA C/ BDI		R\$	44.426,54		